

2023年3月3日 株式会社明光ネットワークジャパン https://www.meikonet.co.jp/ (コード番号 4668 東証プライム)

## 明光ネットワークジャパン×丸森町 心豊かな人材を育む教育の充実に関する連携協定を締結

個別指導の学習塾を全国展開する株式会社明光ネットワークジャパン(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:山下一仁)は、宮城県丸森町(町長:保科 郷雄)と心豊かな人材を育む教育の充実に関する連携協定を2023年3月9日に締結することをお知らせいたします。



http://www.town.marumori.miyagi.jp/

【連携協定式・記者会見 開催概要】

〇日 時:3月9日(木)14:00~

〇場 所:宮城県伊具郡丸森町字鳥屋120番地

丸森町役場

〇出席者:

・明光ネットワークジャパン

取締役会長 渡邉 弘毅 代表取締役社長 山下 一仁

· 丸森町長 保科 郷雄 氏

"「やればできる」の記憶をつくる"をパーパスに掲げる明光ネットワークジャパンと宮城県丸森町が、丸森町で暮らす次世代を担う子どもたちが、志を持ち挑戦できるような学習支援を行ない、心豊かで夢が実現できる人材を育成することを目的に、「心豊かな人材を育む教育の充実に関する連携協定」を締結します。この協定により、丸森町での豊かな学びを支え、魅力ある学習環境の整備を推進し、丸森町で暮らしながら夢実現できる環境を整えます。

## ■丸森町について (<a href="http://www.town.marumori.miyagi.jp/">http://www.town.marumori.miyagi.jp/</a>)

丸森町は宮城県の最南端に位置し、人口約12,000人の「水とみどりの輝く町」です。町の北部を阿武隈川が貫流しており、豊かな自然に育まれた、ゆず・えごま等の農産物や、400年の伝統のある丸森和紙が特産品の風光明媚な町です。



まるもり

## ■株式会社明光ネットワークジャパン(https://www.meikonet.co.jp)

事業内容:企業としてPurpose(パーパス:存在意義)を"「やればできる」の記憶をつくる"、Visionを"「Bright Light for the Future」人の可能性をひらく企業グループとなり、輝く未来を実現する"と掲げ、個別指導塾「明光義塾」を始め、様々な教育サービスを運営・フランチャイズ展開をしています。

## 【本プレスリリースに関する報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社明光ネットワークジャパン

開発部 担当:中村

E-MAIL: nakamura.t@meikonetwork.jp